



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 38(668)

17.11.2024

24.11.2024

ZNAKI CZASU

Liturgia Słowa przedostatniej niedzieli roku liturgicznego kieruje naszą myśl ku czasom ostatecznym, ku drugiemu przyjsciu Jezusa. To przyjscie będzie powszechne i zauważalne. Jednak termin paruzji jest zakryty, wie o nim tylko Ojciec niebieski. Uczniowie powinni natomiast umiejętnie odczytywać znaki czasu. To ważne zadanie, które daje zdrowy, ewangeliczny osąd rzeczywistości przeszłej, terażniejszej i przyszłej. Pomaga również budzić w sercu nadzieję, by nie popaść pesymizm czy rozpacz, które powodują poczucie ciągłego zagrożenia i niepewności oraz oczekiwania na nieuniknioną zagładę. Znaki czasu to wydarzenia życia doczesnego, przez które Bóg przemawia, powołuje do dialogu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia obecnej sytuacji. Ważna jest więc ufność Bogu, że przez stworzenie świata, a zwłaszcza przez wydarzenie Jezusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. Przez wiarę człowiek także uczestniczy w tym wydarzeniu, a dzięki swoim decyzjom i wyborom może oddziaływać na świat i go zmieniać.

Chrystus, który w zmartwychwstaniu odniósł zwycięstwo nad śmiercią, rozpoczął dla nas nowy sposób życia z Bogiem. Jezus wchodzi pierwszy do tego życia, aby przygotować miejsce dla swoich wybranych. W tym czasie chrześcijanie pozostają w nadziei, że pewnego dnia będą żyć z Chrystusem na wieki. Dlatego przez wiarę i sakramenty powinni być zjednoczeni z Nim już na ziemi ożywiając w sobie świadomość, że Sąd Ostateczny dotyczy wszystkich. Nikt nie będzie pozostawiony na uboczu. Nikt nie wie, kiedy nastąpi paruzja. Trzeba zatem uwierzyć słowom Jezusa, który wzywa, aby już teraz owocnie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na spotkanie z Panem i przepełnieni nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną przyszłością, ślepym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem.

Ks. Leszek Smoliński

Moja misja w Kościele

„Nigdy bowiem nie może zabraknąć w Kościele apostołstwa świeckich, wypływającego z samego ich chrześcijańskiego powołania”.

Sobór Watykański II, *Dekret o apostołstwie świeckich*, nr 1.

„Świeccy, jako uczestnicy funkcji Chrystusa Kapłana, Proroka i Króla, mają czynny udział w życiu i działalności Kościoła”.

Sobór Watykański II, *Dekret o apostołstwie świeckich*, nr 10.

Wraz z sakramentem chrztu zostajemy włączeni do wspólnoty Kościoła. Wiążą się z tym określone przywileje, ale także i obowiązki. Jednym z nich jest włączenie w potrójną misję Chrystusa: kapłańską, prorocką i królewską.

Misja kapłańska uzdalnia nas do składania duchowych ofiar, wynikających z codziennych obowiązków, zadań, wyrzeczeń, a może spotkań z osobami, które nas ranią. Podczas Eucharystii wraz z kapłanem składamy na ołtarzu swoje radości i smutki, sukcesy i niepowodzenia, pozwalamy, aby to wszystko, co przeżywamy w naszym życiu, Chrystus dopełniał i przemieniał.

Misja prorocka pomaga nam rozpoznawać obecność Pana Boga w naszej codzienności, by swoim życiem, postawą, słowem pokazywać ludziom działanie Boga w świecie i Jego miłość do każdego człowieka.

Misja królewska to w pierwszej kolejności świadomość daru, jaki otrzymaliśmy od Boga – to bycie Jego dzieckiem, a zarazem dziedzicem tego wszystkiego, co wspólnota Kościoła otrzymała przez wieki swojego istnienia. Korzystając zaś ze wszystkich przywilejów i całego bogactwa Kościoła, zobowiązuję się do włożenia także swojego wkładu w to dziedzictwo i do przekazania go kolejnym pokoleniom chrześcijan. Misja królewska mobilizuje nas, by zatroszczyć się o innych ludzi, których spotykam codziennie na swojej drodze. Świadomość tego, jak wiele otrzymuję od Boga każdego dnia (życie, zdrowie, pracę, rodzinę, przyjaciół, świat przyrody itp.), mobilizuje mnie do dzielenia się miłością z innymi.

ZADANIE

- Zrób sobie „listę wdzięczności”, listę darów, które każdego dnia otrzymujesz od Pana Boga. Podziękuj Mu za wszystkie.
- Pomyśl, co jest dla Ciebie dzisiaj największą trudnością – ofiaruj to Panu Bogu podczas najbliższej Eucharystii.

Porządek nabożeństw

17.11.2024 – 24.11.2024

niedziela 17 listopada 2024 – XXXIII Zwykła

08:00 Za zm. Annę Marek w 1 rocznicę śmierci.

10:30 Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henryka, Henryka Helmich, Różę Pawlik, Urszulę i Józefa Grzesik, Henryka Klobuczek i zm. z pokrewieństwa Gawlik-Ksol-Rózga-Niedziela-Helmich-Klobuczek.

14:00 Nabożeństwo w intencji opiekujących się chorymi i ubogimi.

poniedziałek 18 listopada 2024 – Bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i m.

17:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz MTA

wtorek 19 listopada 2024 – Dzień powszedni

11:00 Pogrzeb śp. Rozalii Basista.

17:00 Za zm. Ojca Mikołaja Wallach, rodziców Józefa i Gertrudę, Hildegardę Wallach, Pawła i Agnieszkę Ploch, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i duszę w czyśćcu cierpiące.

środa 20 listopada 2024 – Św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

07:00 (recytowana)

czwartek 21 listopada 2024 – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny

17:00

piątek 22 listopada 2024 – Św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

07:00 (recytowana)

sobota 23 listopada 2024 – Dzień powszedni

15:00 Rocznica śmierci Josefa von Eichendorffa.

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi

17:00 Za zm. rodziców Jerzego i Annę Krybus, dziadków, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 24 listopada 2024 – JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

08:00 Za zm. męża Franciszka Kachel, rodziców Franciszka i Franciszkę Kachel, dzieci, rodziców Józefa i Elfrydę Wycisk, syna Józefa i zm. z rodzin Kachel, Wycisk, Machnik, Kretschmer.

10:30 Za zm. rodziców Alojzego i Waleskę Pater, Jana Warzocha, brata Georga Pater, Elfrydę Stania, Augusta i Ernesta Stania, Karola, Jadwigę Pater, dzieci, Dorotę Sułkowską, Teresę Warzocha, Florianą i Alicję Dziedzic, Pawła Wyglenda, zm. z pokrewieństwa Pater-Warzocha-Stania i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo do Chrystusa Króla.

Informacje duszpasterskie

17.11.2024 – 24.11.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. W ubiegłą niedzielę na opał zebraliśmy 6 409,01 PLN oraz 5,00 EUR, natomiast do puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie zebraliśmy 685,20 PLN. *Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj obchodzimy **Światowy Dzień Ubogich**, w związku z tym na popołudniowym nabożeństwie o godz. 14:00 będziemy modlić się przede wszystkim za opiekujących się chorymi, samotnymi i potrzebującymi oraz za ich podopiecznych. Szczególnie zapraszam na to nabożeństwo członków naszego Parafialnego Zespołu Caritas „Błękitne Anioły”, pracowników Służby Zdrowia, Opieki Społecznej, wolontariuszy oraz wszystkich, którzy opiekują się chorymi i starszymi w domach.

W imieniu Rady Parafialnej oraz Parafialnego Zespołu Caritas „Błękitne Anioły” składam serdeczne „**Bóg zapłać!”** sponsorom i wszystkim, którzy pomogli zorganizować i przeprowadzić nasz obchody święta św. Marcina oraz parafialnego festynu w ubiegły poniedziałek. Szczególnie dziękujemy dzieciom występującym na nabożeństwie w kościele i ich opiekunce, Paniom, które ofiarowały wypieki oraz wszystkim Parafianom i Gościom, którzy zaszczycili nas swoją obecnością. Po odliczeniu kosztów do kasy parafialnej na remonty i inwestycje wpłynęło 1 750,00 PLN.

Od jutra do końca listopada będę przyjmował w kancelarii parafialnej **intencje jubileuszowe i rocznicowe na 2025 rok**. W związku z tym od jutra do 1 grudnia zostanie zawieszona możliwość zamawiania Mszy św. przez naszą stronę internetową.

We wtorek o godz. 17:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej na **spotkanie formacyjne** przed bierzmowaniem zapraszam Uczniów kl. VIII SP. Mam już informację, że w 2025 roku bierzmowanie dla kandydatów z naszej parafii odbędzie się w parafii św. Mikołaja dnia 26 maja 2025 r. o godz. 16:00. W ostatniej klasie do bierzmowania przygotowuje się w tym roku 7 osób.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

W zakrystii można nabywać **kalendarze** na 2025 rok: Rolników (36 zł), Misyjny (6 zł), Diecezjalny (7 zł) oraz Kościoły i Kaplice Śląska Opolskiego (8 zł). W kalendarzu diecezjalnym można zobaczyć wszystkie kościoły jubileuszowe naszej diecezji w rozpoczynającym się w Wigilię Roku Jubileuszowym

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!”** tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (22.11.2024, godz. 17:00) prosimy następne rodziny z kolejki.